TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /BVĐHYHN-KHTH

V/v phối hợp tuyên truyền chương trình

phẫu thuật từ thiện

Hà Nội, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Tháng 03/2026, tổ chức từ thiện Northern Cleft Foundation (NCF) –

Vương Quốc Anh phối hợp cùng Bệnh viện Đại học Y Hà Nội triển khai chương

trình phẫu thuật miễn phí cho trẻ hở môi hàm ếch, thời gian khám sàng lọc tuyển

chọn sẽ diễn ra từ ngày 22/03/2026 đến ngày 27/03/2026 (Chi tiết chương trình

đính kèm).

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em có hoàn cảnh khó khăn được tiếp

cận chương trình phẫu thuật nhân đạo này, Ban Giám đốc Bệnh viện Đại học Y

Hà Nội trân trọng đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

phối hợp các nội dung sau:

- Thông báo và tuyên truyền rộng rãi đến các gia đình, địa phương về

chương trình khám và phẫu thuật miễn phí này.

- Rà soát và lập danh sách (nếu có) trẻ em hở môi hàm ếch chưa phẫu thuật

để tham gia khám sàng lọc, phẫu thuật và đánh giá kết quả sau phẫu thuật theo

chương trình.

Trân trọng cảm ơn./.
Căn

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Thành

CHI TIẾT CHƯƠNG TRÌNH PHẪU THUẬT TỪ THIỆN

(Kèm theo công văn số:              /BVĐHYHN-KHTH ngày      tháng         năm         )

Sứt môi, hở hàm ếch là dị tật bẩm sinh ảnh hưởng đến hàng nghìn trẻ em mỗi

năm, khiến các em gặp khó khăn trong ăn uống, phát âm và phát triển tâm lý. Tuy

nhiên, với sự phát triển của y học hiện đại, các ca phẫu thuật chỉnh hình có thể giúp

các em lấy lại nụ cười, cải thiện chất lượng cuộc sống và hoà nhập cộng đồng.

 Tháng 6/2025, Tổ chức từ thiện Northern Cleft Foundation (NCF) của Anh đã

phối hợp với Bệnh viện Đại học Y Hà Nội thực hiện thành công các ca phẫu thuật,

mang lại nụ cười mới và thay đổi cuộc đời cho nhiều trẻ em. Để tiếp nối thành công

ấy, Tổ chức NCF quyết định quay trở lại Bệnh viện Đại học Y Hà Nội vào tháng

03/2026 để tiếp tục mang đến cơ hội phẫu thuật hoàn toàn miễn phí cho các em nhỏ

kém may mắn, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn được tiếp cận với phương pháp điều trị

hiện đại.

 Đây là chương trình hoàn toàn MIỄN PHÍ, được thực hiện bởi các bác sĩ từ Tổ

chức từ thiện NCF với sự hỗ trợ từ các bác sĩ khoa Răng Hàm Mặt, khoa Phẫu thuật

tạo hình thẩm mỹ và khoa Vi phẫu, Tại hình thẩm mỹ hàm mặt và Laser - Bệnh viện

Đại học Y Hà Nội.

 Gia đình có các bé không may mắc phải dị tật này, hãy đăng ký ngay.

THÔNG TIN CHƯƠNG TRÌNH

- Thời gian đăng ký khám sàng lọc: Từ ngày 01/03/2026 – 20/03/2026

- Thời gian phẫu thuật dự kiến: 22 - 27/03/2026

-  Địa điểm: Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

- Chi phí: HOÀN TOÀN MIỄN PHÍ

- Đội ngũ phẫu thuật:

+ Chuyên gia từ Northern Cleft Foundation (Anh)

+ Các bác sĩ Khoa Răng Hàm Mặt - Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

+ Các bác sĩ Khoa Phẫu thuật tạo hình thẩm mỹ - Bệnh viện Đại học Y Hà Nội

+ Các bác sĩ Khoa Vi phẫu, Tạo hình thẩm mỹ hàm mặt và Laser - Bệnh viện

Đại học Y Hà Nội.

- Hotline : 02466750559 hoặc 02462934631 hoặc 02466750824

		2026-02-07T02:52:18+0000

		2026-02-07T03:53:06+0000

		2026-02-07T11:41:36+0700

		2026-02-07T11:41:38+0700

		2026-02-07T11:41:39+0700

		2026-02-07T11:41:40+0700

		2026-02-07T11:41:41+0700

		2026-02-07T11:41:42+0700

		2026-02-07T11:41:43+0700

		2026-02-07T11:41:43+0700

		2026-02-07T11:41:45+0700

		2026-02-07T11:41:46+0700